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سید عبدالجواد موسوی
تواند  می  فوتبالیست  یک  که  این 
آن  باشد  داشته  صدمیلیاردی  ماشینی 
پراید  یک  داشتن  که  سرزمینی  در  هم 
برای بسیاری از مردم یک آرزوست نشانه 

چیست؟
به  فوتبالیست ها  دنیا  در همه جای 
ویژه فوتبالیست های مشهور و محبوب 
از حیث اقتصادی اوضاع و احوال خوبی 
وضع  این  معترض  هم  کسی  دارند. 

نیست. انبوه طرفدارانشان آن ها را دوست دارند. جایگاهشان را با زحمت 
به دست آورده اند. منبع و ماخذ پولشان هم معلوم است. دست کم 
همگان می دانند که آن پول ها از راه رانت و اختلاس به دست نیامده. و 
درست به همین دلایلی که عرض کردم کسی معترض آن ها نمی شود. 

اما آیا در این مرز پرُ گهُر نیز ماجرا بر همین منوال است؟
انقلاب  سازان  مستند  خانه  از  دوستان  از  جمعی  پیش  سال  چند 
اسلامی تشریف آوردند پیش بنده که: می خواهیم مستندی بسازیم در 
باره مقایسه اوضاع اقتصادی مردم در قبل از انقلاب و بعد از انقلاب. و 
حرفشان در نهایت این که: مردم اگرچه بعد از انقلاب اوضاع و احوال 
اقتصادی شان بهتر شده اما احساسشان این نیست. می خواستند بابت 
ساخت این مستند من هم کارهایی انجام دهم که گفتم: نیستم. علتش 
هم آن بود که می دیدم آن برنامه در نهایت می خواهد تبعیض و نابرابری 
آشکاری که در جامعه می بینیم منکر شود، و من نمی خواستم در اشاعه 
چنین دروغ شاخداری سهیم باشم.تبعیض گاهی به مراتب از فقر بدتر 

است. تبعیض چیست؟ عرض می کنم خدمتتان.
تعبیر بچه های شیکاگو را احتمالا شنیده اید. اگر هم نشنیده اید یک 

سرچ ساده بفرمایید تا بدانید از چه سخن می گویم. مختصر و مفیدش 
این که دولت دیکتاتور پینوشه که با کمک آمریکایی ها دولت آلنده را 
سرنگون کرد برای بهبود بخشیدن به اوضاع درب و داغان اقتصادی 
کشورش دست به دامان آمریکایی ها شد. آن ها هم چند جوان را که 
در دانشگاه شیکاگو اقتصاد خوانده بودند و به بچه های شیکاگو معروف 
شده بودند فرستادند شیلی. بچه های شیکاگو با سیاست های جدید 
اقتصادی مبتنی برتجارت آزاد توانستند چیزی را رقم بزنند که سال ها 
بعد معجزه شیلی نام گرفت. اگرچه سیاست های اقتصادی بچه های 
شیکاگو فراز و فرودهای بسیاری داشت اما پس از چند دهه رفاه عمومی 
را برای کثیری از مردم به همراه داشت. بسیاری از مردم که از تهیه 
مایحتاج اولیه خود ناتوان بودند به یک زندگی نسبتا آبرومند دست یافتند 
اما معجزه شیلی وقتی ترک برداشت که بسیاری از همان مردم ریختند 
کف خیابان و به وضع موجود معترض شدند. دوباره همان شعارهای 
ویکتورخارای انقلابی و تصاویر چه گوارای شورشی خیابان های شیلی را 
به لرزه درآورد. کجای کار ایراد داشت؟ مگر نه این که این مردم نسبت 
به دوران آلنده زندگی بهتری را تجربه می کردند پس به چه چیز اعتراض 
داشتند؟ آیا از سر شکم سیری هوای انقلاب به سرشان زده بود؟ وقتی 
عده ای احتمالا مثل آن دوستان مستند ساز به سراغ مردم رفتند تا 
جویای حقیقت ماجرا شوند شنیدند: آن چه مارا آزار می دهد فاصله 
طبقاتی است. آن چه مارا به فریاد وا می دارد رانت خواری است. آن 
چه مارا به خیابان می کشاند عدم شایسته سالاری است. این درست که 
ما این سال ها دستمان به دهانمان می رسد اما چرا برخی ها بی هیچ 
زحمتی باید به ثروت های نجومی دست پیدا کنند و ما با این همه زحمت 
و تلاش صرفا یک زندگی معمولی داشته باشیم؟ بله. بچه های شیکاگو 
حواسشان نبود که در کنار آن رفاه نسبی جمعی، فساد و تبعیض و رانت 
خواری هم رشد فزاینده ای پیدا کرده و آدمیزاد در مقابل هرچه خاموش 

بنشیند بی عدالتی را تاب نمی آورد.فقر وقتی بلای همگانی بود قابل 
تحمل تر بود و حتما شنیده ای که: عزا برای همه، عروسی است. یا: ظلم 

بالسویه نوعی عدل است.
نمی خواهم اوضاع خودمان را با شیلی مقایسه کنم. شاید چند سال 
پیش امکان این مقایسه وجود داشت اما الان سال هاست که دیگر آن رفاه 
نسبی هم وجود ندارد. اکثر مردم برای رفع مایحتاج روزمره خود حقیقتا 
به سختی افتاده اند. فقر بسیاری از هم وطنان مارا به مرز جنون کشانده 
است. تبعیض و رانت خواری هم که بیداد می کند. یک نمونه اش همین 
ماجرای فوتبالیست عزیزی که می تواند ماشین صدمیلیاردی وارد کند. آن 
هم با مجوز دولت محرومان و اعلام آن از تلویزیون بچه انقلابی ها.آن 
هم به دلیل حضور ضعیف و آبرو برَ در جام جهانی.آن هم وقتی که 
بسیاری از ورزشکاران لایق و سختکوش ما در دیگر رشته های ورزشی از 
حداقل امکانات هم برخوردارنیستند. آن هم وقتی که طبق آمارهای خود 
دولت، میلیون ها نفر حاشیه نشینند. میلیون ها نفر زیر خط فقر زندگی 
می کنند. میلیون ها نفر امکان مدرسه رفتن ندارند. میلیون ها نفر درگیر 
بیماری و هزینه های کمرشکن دوا و درمانند. میلیون ها نفر از پس کرایه 

خانه خود برنمی آیند. میلیون ها نفر...بس نیست؟
یک صد  ماشین  بود  سامان  و  قاعده  و  قرار  بر  چیز  همه  اگر  آری. 
میلیاردی یک فوتبالیست خیلی هم مشکلی نداشت.اصلا می توانست 
یک خبر جذاب و مفرح باشد و مایه سرگرمی خلق خدا. به هرحال از 
اقتضائات دنیای جدید یکیش هم محبوب بودن فوتبالیست ها و شومن ها 
و هنرپیشه ها و پدیده هایی از این دست است. اما هرچیزی حد و اندازه 
ای دارد و می دانی حقیقت حد و اندازه چیست؟:عدل. پس باید خطاب 

به بزرگان برای صدهزارمین بار از زبان لسان غیب بگوییم:
ساقی به جام عدل بده باده تا گدا
غیرت نیاورد که جهان پر بلا کند

ومان ماجرای ماشین صدمیلیاردی و دولت محر
یادداشت
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چگونه سه دهه سیاست ایالات متحده با جنگ اسرائیل و حماس  پایان یافت

بازهم پای آمریکا 
در میان است

آمریکا عامل اصلی جنگ اخیر اسرائیل و فلسطین است؛ چگونه سه دهه سیاست ایالات متحده با فاجعه پایان 
یافتفرارو- استفن والت، پژوهشگری برجسته در مکتب رئالیسم )واقع گرایی( در روابط بین الملل است. او در سال ۲۰۱۸ 
میلادی کتابی را با عنوان »جهنم نیات خوب« منتشر کرد که در آن استدلال کرده بود ظرف سه دهه گذشته »هژمونی 
لیبرال« که در آن آمریکا سیاست استقرار اقتصاد بازار آزاد، لیبرال دموکراسی و حقوق بشر را در سراسر جهان دنبال کرده 

باید با استراتژی »خارج از مرز« جایگزین شود.
به گزارش فارین پالسی؛ در حالی که اسرائیلی ها و فلسطینیان عزادار کشته شدگان خود هستند و با ترس منتظر 
شنیدن اخبار درباره ناپدیدشدگان می باشند میل به جستجوی مقصر برای بسیاری غیرممکن است. اسرائیلی ها و حامیان 
آنان می خواهند همه تقصیر را به گردن حماس بیاندازند که مسئولیت مستقیم در حمله به اسرائیل داشته است. کسانی 
که بیش تر با آرمان فلسطین همدردی می کنند این تراژدی را نتیجه اجتناب ناپذیر دهه ها اشغالگری و رفتار خشن طولانی 
مدت اسرائیل با اتباع فلسطینی خود می دانند. سایرین مصرانه تاکید می کنند که هر فردی که یک طرف را کاملا بیگناه 
قلمداد کرده و تنها طرف دیگر را مسئول بداند قدرت هرگونه قضاوت را از دست داده است. ناگزیر بحث بر سر این که 
کدام یک از مقصر هستند علل مهم دیگری را که به درگیری طولانی بین اسرائیلی های صهیونیست و اعراب فلسطینی 

مرتبط هستند از دیده پنهان نگه می دارد. 

هر رفع تحریمی
یک گام

و به جلو ر

سامانه بارشی 
جدید، سه شنبه 

وارد ایران می شود

راه حل مساله ای
به نام

ناترازی گاز

 لغو تحریم های شورای امنیت باعث رونق 
اقتصاد ایران می شود؟

سازمان هواشناسی
اعلام کرد

گاز به چند شهر و روستا
رسید؟
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کابوس »درمان« برای کارگران!کابوس »درمان« برای کارگران!
عمر دست خداست اما...

صفحه 3

جزئیات واردات ۲۰ قلم کالاهای اساسی

غ کاهش یافت واردات گوشت قرمز سبک افزایش و گوشت مر
گمرک ایران جزئیات واردات ۲۰ قلم کالای اساسی در 
۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ را منتشر کرد. در این گزارش 
واردات گوشت قرمز سبک و جو افزایش و برعکس واردات 

گوشت مرغ و چای کاهش یافته است.
قلم کالای  آمار واردات ۲۰  به گزارش خبرگزاری مهر، 
اساسی به غیر از دارو نشان می دهد که در ۶ ماه ابتدایی 
سال جاری به مقدار ۱۰ میلیون و ۹۴۷ هزار تن کالای 
اساسی به غیر از دارو به ارزش ۷ میلیارد و ۶۵۷ میلیون 
دلار وارد کشور شده است که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل به لحاظ وزن ۱.۳۹ درصد افزایش و از نظر ارزش 

۵.۰۹ درصد کاهش داشته است.
بنا بر این گزارش در ۶ ماه سال گذشته به میزان ۱۰ 
میلیون و ۷۹۷ هزار تن کالای اساسی به ارزش ۸ میلیارد و 

۶۸ میلیون دلار وارد کشور شده بود.
این گزارش می افزاید: در ۶ ماهه سال جاری به میزان ۴ 
میلیون و ۲۴۱ هزار تن ذرت به ارزش یک میلیارد و ۷۲۲ 
میلیون دلار وارد کشور شد که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل از نظر وزن ۴۲ و به لحاظ ارزش ۴۵ رشد داشته است 

و رتبه نخست را به لحاظ ارزش در بین کالاهای اساسی 
وارداتی به خود اختصاص داده است.

انواع  تن  به مقدار ۹۹۸ هزار  این مدت  در  همچنین 
روغن های خوراکی به ارزش یک میلیارد و ۶۲۹ میلیون 

دلار وارد کشور شد که در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل به لحاظ وزن ۵۶ درصد و به لحاظ ارزش ۳۹ درصد 
افزایش داشت و رتبه دوم را در بین کالاهای اساسی از نظر 

ارزش به خود اختصاص داده است.

این گزارش حاکی است، واردات انواع دانه های روغنی 
در مدت یاد شده به مقدار یک میلیون و ۵۰۷ هزار تن و 
به ارزش یک میلیارد و ۱۴۷ میلیون دلار بود که در مقایسه 
با مدت مشابه سال قبل به لحاظ وزن ۲۰ درصد و از نظر 
ارزش ۹ درصد افزایش داشته است و رتبه سوم را در بین 
کالاهای اساسی وارداتی به لحاظ ارزش به خود اختصاص 

داده است.
بنا بر این گزارش برنج با ۷۲۰ میلیون دلار، گندم با ۶۰۵ 
میلیون دلار، جو با ۴۲۸ میلیون دلار، لاستیک سنگین با 
۲۰۷ میلیون دلار، شکر خام با ۱۹۱ میلیون دلار، کاغذ چاپ 
و تحریر با ۱۴۴ میلیون دلار و کود شیمیایی با ۱۴۱ میلیون 
دلار از دیگر کالاهای اساسی وارداتی به کشور بوده اند که 

در رتبه های بعدی قرار گرفته اند.
و  وزنی  افزایش  بیشترین  است  حاکی  گزارش  این 
سال جاری  ماه   ۶ در  اساسی  کالاهای  واردات  ارزشی 
است  بوده  جو  و  گرم  سبک  قرمز  گوشت  به  مربوط 
مرغ  گوشت  و  خشک  چای  به  کاهش  بیشترین  و 

اختصاص دارد.

  

قوه قضاییه اعلام کرد
نیلوفر حامدی به هفت و الهه محمدی به شش سال حبس 

محکوم شدند

شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب اسلامی نیلوفر حامدی و الهه محمدی خبرنگاران 
روزنامه های شرق و هم میهن را به حبس محکوم کرد.
به گزارش ایسنا، مرکز رسانه قوه قضاییه اعلام کرد:

»پس از برگزاری جلسات دادگاه و تحقیقات به عمل آمده، اخذ آخرین 
دفاع از متهمان و ملاحظه لوایح دفاعیه وکلای مدافع، شعبه ۱۵ دادگاه 

انقلاب تهران  رای پرونده نیلوفر حامدی و الهه محمدی را صادر کرد.
دولت  با  همکاری  اتهام  به  محمدی  الهه  خانم  رای صادره،  براساس 
متخاصم آمریکا، به تحمل ۶ سال حبس، اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم 
بر ضد امنیت کشور ۵ سال حبس و به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام 

جمهوری اسلامی ایران به تحمل یک سال حبس محکوم شد.
خانم نیلوفر حامدی نیز به اتهام همکاری با دولت متخاصم آمریکا به 
تحمل ۷ سال حبس، اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت کشور 
۵ سال حبس و به اتهام  فعالیت تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران 

به تحمل یک سال حبس محکوم گردید.
همچنین، هر ۲ متهم خانم ها محمدی و حامدی با توجه به اقدامات ضد 
امنیتی به استناد بندهای پ، ح و ذ ماده ۲۳ قانون مجازات اسلامی مصوب 
سال ۱۳۹۲، به عنوان مجازات تکمیلی به مدت ۲ سال از عضویت در 
احزاب، گروه ها، دسته جات سیاسی و فعالیت در فضای مجازی، رسانه ها و 
مطبوعات محروم شدند. در رای دادگاه آمده است، ایام بازداشت به استناد 

ماده ۲۷ قانون مجازات اسلامی کسر و محاسبه خواهد شد.
احکام صادره حضوری و ظرف ۲۰ روز در دادگاه تجدید نظر تهران قابل 
اعتراض هستند.   درصورت تایید حکم از سوی دادگاه تجدید نظر، متهمان 
مجازات اشد )۶ سال حبس برای خانم الهه محمدی و ۷ سال حبس برای 

نیلوفر حامدی( را تحمل خواهند کرد.   
در پرونده هر دو فرد مذکور، مستندات اثبات شده ای از ارتباط با برخی 
نهادها و افراد مرتبط با دولت آمریکا وجود دارد که به صورت آگاهانه انجام 

می شده و اهداف ضد امنیتی را دنبال می کرده است.«

اخبار

سخن نخست

آیا در بحران غزه مداخله کنیم؟
با ادامه دار شدن درگیری ها در غزه و اوج گرفتن جنایات اسرائیل نسبت به 
فلسطینی ها در این باریکه جغرافیایی که در حال تبدیل شدن به یک بحران 

انسانی است، مطالبات برای مداخله حزب الله و ایران رو به تصاعد است.
در نظام بین الملل و حتی در نظام طبیعی اصلی وجود دارد که ورود به یک 
بحران با شماست اما خروج از آن دیگر با اختیار شما نخواهد بود. خصوصا 
اینکه ورود به یک بحران ناشی از غلبه احساسات ولو به حق و بدون محاسبات 
چند وجهی و عدم درک پیچیدگی ها و ابعاد آن بحران باشد که آنگاه نتیجه اش 

قطعا فاجعه بار خواهد بود. صادق ملکی ادامه در صفحه ۲?


